ПРОЕКТ
                                         АДМИНИСТРАЦИЯ

                         НОВОНИКОЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от                    2021                        №

 с. Новоникольское
Об утверждении порядка внесения изменений в перечень главных администраторов доходов и порядка внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета Новоникольского сельского поселения  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года №1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации   полномочий  главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований  к закреплению за органами государственной  власти  (государственными  органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора      доходов бюджета   и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» и постановлением главы Новоникольского  сельского поселения  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 28.12.2015 года № 28 «Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов  доходов  бюджета Новоникольского  сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия»    глава  Новоникольского  сельского поселения  Ельниковского муниципального района  Республики  Мордовия           п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов  доходов  бюджета Новоникольского  сельского поселения  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

2. Утвердить Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Новоникольского  сельского поселения Ельниковского муниципального района  Республики Мордовия.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022

года.

Глава Новоникольского сельского поселения

Ельниковского муниципального района                                             Республики Мордовия                                                       Л.В. Самылина
 Утвержден

постановлением  администрации

Новоникольского  сельского поселения

«
»
2021   № ____
Порядок

внесения изменений в перечень главных администраторов доходов  бюджета Новоникольского  сельского поселения  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
1. Настоящий порядок устанавливает правила и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов  доходов  бюджета  Новоникольского  сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.
2. Перечень главных администраторов доходов  бюджета Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района  Республики Мордовия утверждается распоряжением администрации Новоникольского  сельского поселения  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.
3. Основаниями для внесения изменений в перечень главных администраторов доходов   бюджета Новоникольского  сельского поселения  Ельниковского муниципального района  Республики Мордовия являются:

1) изменение состава и (или) функций главных администраторов доходов  бюджета Новоникольского  сельского поселения   Ельниковского муниципального района Республики Мордовия (далее – главные администраторы);

2) изменение принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов субъектов Российской Федерации;

3) внесение изменений в федеральные законы и принимаемые
в соответствии с ними иные нормативные правовые акты Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Республики Мордовия в части изменения выполняемых полномочий по оказанию муниципальных  услуг и иных полномочий по исполнению государственных функций, при реализации которых возникают обязанности юридических и физических лиц по перечислению денежных средств в  бюджет Новоникольского  сельского Ельниковского муниципального района  Республики Мордовия;

4) заключение договоров (соглашений), предусматривающих предоставление  бюджету Новоникольского  сельского поселения  Ельниковского муниципального района  Республики Мордовия средств из республиканского  бюджета или обязанность юридических и физических лиц по  перечислению в  бюджет Новоникольского  сельского поселения  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия денежных средств;

5) возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет.

4. Главные  администраторы  доходов  бюджета  Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района  Республики Мордовия, за исключением территориальных органов (подразделений) федеральных органов государственной власти, казенных учреждений, находящихся в ведении федеральных органов государственной власти осуществляющих полномочия главных администраторов доходов   бюджета Новоникольского  сельского поселения  Ельниковского муниципального района  Республики Мордовия, в течение 10 рабочих дней с даты возникновения оснований, предусмотренных пунктом  3 настоящего Порядка, разрабатывают соответствующий проект распоряжение администрации  Новоникольского  сельского поселения  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия и направляют его на согласование в порядке, установленном регламентом  Новоникольского  сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

5. Территориальные органы (подразделения) федеральных органов государственной власти, казенные учреждения, находящиеся в ведении федеральных органов государственной власти,  осуществляющие полномочия главных администраторов доходов   бюджета Новоникольского  сельского поселения  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, не позднее  10 рабочих дней со дня возникновения оснований, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка, направляют в  администрацию Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района  Республики Мордовия предложения о внесении изменений в перечень  главных  администраторов доходов бюджета Новоникольского  сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия с указанием оснований для их внесения.
                                                                                                                                    Утвержден
постановлением  администрации

Новоникольского  сельского поселения
«
»
2021   № ____

Порядок

внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета Новоникольского  сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

1. Настоящий порядок устанавливает правила и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита   бюджета Новоникольского  сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

2.Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета Новоникольского  сельского поселения  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия утверждается распоряжением  администрации  Новоникольского  сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

3. Основаниями для внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита   бюджета Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия являются:

1) Изменение состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита   бюджета  Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия;

2) Изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита бюджетов субъектов Российской Федерации;

4. Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Новоникольского сельского поселения  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия в течение 10 рабочих дней с даты возникновения оснований, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка, разрабатывают соответствующий проект распоряжения администрации  Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия и направляют его на согласование в порядке, установленном регламентом администрации  Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.